
Dodatek č. 15

Ke „Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice" ze dne 1. července 2002 ve znění 
následných dodatků

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města

(dále jen „objednatel") 

a

2. FCC České Budějovice, s.r.o.
se sídlem: Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice
IČO: 25171941
DIČ: CZ25171941
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5070016908/5500
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 7648
zastoupená: Ing. Pavlem Tomáškem, jednatelem společnosti

a »
Ing. Jiřím Svobodou, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2002 Smlouvu o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice č. 2007000565, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 11.11. 2002, Dodatku č. 2 uzavřeného 
dne 6. 6. 2003, Dodatku č. 3 uzavřeného dne 4. 11. 2004, Dodatku č. 4 uzavřeného dne 3. 11. 2005, 
Dodatku č. 5 uzavřeného dne 20. 12. 2007, Dodatku č. 6 uzavřeného dne 4. 2. 2009, Dodatku č. 7 
uzavřeného dne 17. 7. 2009, Dodatku č. 8 uzavřeného dne 23. 2. 2010, Dodatku č. 9 uzavřeného 
dne 6. 2. 2012, Dodatku č. 10 uzavřeného dne 10. 10. 2012, Dodatku č. 11 uzavřeného dne 27. 2. 2013, 
Dodatku č. 12 uzavřeného dne 26. 1. 2021 a Dodatku č. 13 uzavřeného dne 23. 2. 2022 a dodatku č. 14 
uzavřeného dne 13. 3. 2023 (dále jen „Smlouva o dílo").

2. V souladu s čl. 9 odst. 6 a čl. 3 odst. 5 Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách 
Smlouvy o dílo.

1



Článek II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 3 odst. 5 Smlouvy o dílo dohodly s ohledem na vývoj průměrné roční míry 
inflace zveřejněný Českým statistickým úřadem, která činila 10,7 %, na navýšení cen plnění, a to o 6 %. 
Aktuální ceny služeb jsou vedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají nadále v platnosti 
a účinnosti beze změny.

Článek lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany ve vzájemném konsensu výslovně sjednávají, s ohledem 
na reálně uskutečňované plnění dle podmínek Smlouvy o dílo, že ujednání obsažená v tomto dodatku jsou 
pro ně závazná a budou se plně vztahovat i k období počínaje od 1. 3. 2024.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění,
podléhá tento dodatek uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají,
že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění tohoto dodatku včetně všech
příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá,
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále
na vědomí, že objednatel je povinen tento dodatek či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo

<>

poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely 
uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 
připojují své podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou. 
Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), schváleno 
usnesením Rady města České Budějovice ze dne 4. 3. 2024, č. 329/2024.

Přílohy dodatku:
Příloha č. 1 - Ceník služeb na rok 2024 s kalkulovaným navýšením

. ? o 'Oj” iO.i
V Českých Budějovicích dné;...............2024

Za objednatele:

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
primátorka města jednatel společnosti

2



Příloha č. 1 - Ceník služeb na rok 2024 s kalkulovaným navýšením 6%

1.1. Svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z domácnosti

Cena se pro rok 2024 mění následovně:

_____________________ Celková cena v roce 2024 vč. příslušné sazby DPH
67 815 319,27 KČ ____________

Rozklad ceny pro rok 2024 v závislosti na rozdílné sazby DPH dle čl. tohoto dodatku

Druh činnosti Kč bez DPH Sazba DPH Kč vč. příslušné sazby DPH

Celkem svoz odpadu 31 711 821,09 21% 38 371 303,52

Celkem zákonné poplatky pro 
předpoklad 16000 tun x 500,- Kč

8 000 0000,00 0% 8 000 000,00

Celkem odstranění odpadu vč. 
pronájmu nádob

17 722 327,07 21% 21444 015,75

67 815 319,27

1.2. Svoz a likvidace odpadů z odpadkových košů

Cena bez DPH DPH 21% „ Cena s DPH
(Kč/výsyp) (Kč/výsyp) (Kč/výsyp

21,47 4,51 25,98

1.2.1. Svoz a likvidace odpadů z černých skládek a ze sběrových dvorů (Dolní ulice. Švábův Hrádek.

Letiště Planá. Plynárenská)

Ceník odpadů pro rok 2024:

Pořadí Název
Kód

odpadu
Jednotková

Kí cena/tuna
Zákonný poplatek/t 

(rok 2024) Rek.pop./t
Celková dle 
smlouvy/t

1
Odpad rostlinných pletiv - 
větve

020103 659,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 659,00 Kč

2 Odpadní barvy a laky 080111 18 038,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 18 038,00 Kč
4 Směsné obaly 150106 555,00 Kč 1250,00 Kč 75,00 Kč 1880,00 Kč
5 Zneč. Textil, filtr.materiál 150202 13 250,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 13 250,00 Kč
6 Pneumatiky 160103 2 919,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 919,00 Kč
7 Olejové filtry 160107 13 250,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 13 250,00 Kč
8 Olověné akumulátory 160601 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
9 Beton 170101 532,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 607,00 Kč
10 Cihla 170102 275,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 350,00 Kč
11 Keramika 170103 555,00 Kč 1 250,00 Kč 75,00 Kč 1880,00 Kč

12
Směsné stavební a 
dem. odpady

170107
555,00 Kč 1 250,00 Kč 75,00 Kč 1 880,00 Kč

1166,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 1 241,00 Kč
13 Stavební plasty 170203 555,00 Kč 1 250,00 Kč 75,00 Kč 1880,00 Kč
14 Hliník 170402 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
15 Železo 170405 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
16 Směsné kovy 170407 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
17 Zemina 170504 140,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 215,00 Kč
18 Vytěžená hlušina 170506 140,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 215,00 Kč

3



19
Izolační materiály s 
obsahem azbestu

170601 2 021,00 Kč 500,00 Kč 75,00 Kč 2 596,00 Kč

20
Jiné izolační materiály - 
IPA 170603 11 358,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 11 358,00 Kč

21
Stavební mat.s obs.
Azbestu - eternit 170605 2 021,00 Kč 500,00 Kč 75,00 Kč 2 596,00 Kč

22 Papír a lepenka 200101 256,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 256,50 Kč
23 Sklo 200102 256,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 256,50 Kč

24
Textilní materiály

200111 477,00 Kč 500,00 Kč/l 250,00
Kč

145,00 Kč
1122,00 Kč/
1 872,00 Kč

25 Rozpouštědlo 200113 15 900.00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 15 900,00 Kč
26 Kyseliny 200114 19 895,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 895,00 Kč
27 Zásady 200115 19 895,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 895,00 Kč
28 Fotochemikálie 200117 15 900,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 15 900,00 Kč
29 Pesticidy 200119 19 895,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 19 895,00 Kč
30 Zářivky 200121 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

31
Zař. S obsahem 
chlorfluorovodíků 200123 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

32 Oleje a tuky 200126 10 698,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 10 698,50 Kč
33 Barva, lepidlo, pryskyřice 200127 17 636,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 17 636,00 Kč
34 Olověné akumulátory 200133 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
35 Suché baterie 200133 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
36 Televize 200135 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
37 elektrotech. Odpad 200136 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

38
Odpadní dřevo - 
znečištěné

200137 12 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 750,00 Kč

39 Odpadní dřevo 200138 1 208,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 208,00 Kč

40
Plastové předměty

200139 477,00 Kč' 500,00
Kč/1250,00Kč

145,00 Kč
1122,00 Kč/
1 872,00 Kč

41
Plastové předměty zneč. 
Škodí. 200139 12 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 750,00 Kč

42 Kovové předměty 200140 256,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 256,50 Kč

43
Kovové předměty 
zneč.škodl. 200140 12 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 750,00 Kč

44
Biologicky rozložitelný 
odpad 200201 659,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 659,00 Kč

45 Zemina, kameny 200202 140,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 215,00 Kč

46
Jiný biolog.nerozložitelný 
odpad 200203 555,00 Kč

500,00
Kč/1250,00Kč

145,00 Kč
1200,00 

Kč/1950,00 Kč

47
Směsný komunální odpad

200301 525,00 Kč
500,00

Kč/1250,00Kč
145,00 Kč

1 170,00 Kč/
1 920,00 Kč

48
Ostatní odpady kategorie
„0"

477,00 Kč 500,00
Kč/1250,00Kč

145,00 Kč
1122,00 Kč/
1872,00 Kč

1166,00 Kč 0,00 Kč 75,00 Kč 1 241,00 Kč
477,00 Kč 1 250,00 Kč 75,00 Kč 1 802,00 Kč

1 208,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 208,00 Kč

49
Ostatní odpady kategorie 
„N" 12 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 750,00 Kč

Základní cenové údaje pro kalkulaci nákladů
Typ vozidla Objem (m3) Dopravné 2024 

(Kč/l km)
Výkon

(Kč/l hodina)
AVIA, Nisan-typJNK 2,3.9 23,20 268,69
Typ - RN (ramenáč) solo 7 36,64 268,69
Typ - RN (ramenáč) souprava 14 48,86 268,69
MB, MAN solo-typ MSTS 7,10,15,20,30,40,45 42,75 268,69
MB, MAN - souprava - typ MSTS 20,40,60,80 48,86 268,69
Štěpkovač 70,83 3246,24
nakladač 842,70

4



Provoz sběrného dvora
Sběrný dvůr Dolní 1

1 370 985,00 Kč bez DPH/rokSběrný dvůr Švábův Hrádek

Základní cenové údaje pro kalkulaci černých skládek
Úkon Výkon (Kč/l hodina)

Práce dělníka 403,00 Kč
Výkon vozidla typu JNK při likvidaci černých skládek 464,00 Kč
Výkon vozidla typu MSTS při likvidaci černých skládek 586,00 Kč
Práce nakladače 842,00 Kč
Speciální odpadové vozidlo vč. obsluhy* 818,00 Kč

♦činnost uvedeného vozidla bude koordinována ze strany objednatel s tím, že:

- za pravidelnou činnost bude účtována paušální platba za den provozu tohoto odpadového vozu a to 
tak, že za každý den včetně dnů pracovního klidu činí rozsah provozu 4 hodiny, tj. týdně 28 hodin. 
Hodinová sazba je neměnná a činí za všední den i za den pracovního klidu částku 818,00 Kč bez DPH 
za 1 hodinu provozu odpadového vozu. Vozidlo bude nasazeno na předem stanovených pravidelných 
trasách a lokalitách.

- operativně na základě podnětů od oprávněných pracovníků objednatele, tzn. zástupců vedení 
města České Budějovice, pracovníkůodboru veřejných statků města České Budějovice a dispečera 
městské policie České Budějovice.

♦výše uvedené ceny bez DPH v zákonné výši

1.3. Svoz odpadů ze separace

1.3.1. Papír

Cena bez DPH DPH 21% Cena celkem vč. DPH
(v Kč/výsyp) (v Kč) (Kč/výsyp)
237,50 Kč 49,88 Kč 287,38 Kč

1.3.2. Sklo bílé a barevné

Cena bez DPH DPH 21% Cena celkem vč. DPH
(v Kč/výsyp) (v Kč) (Kč/výsyp)
353,00 Kč 74,13 Kč 427,13 Kč

1.3.3. Plast

Cena bez DPH DPH 21% Cena celkem vč. DPH
(v Kč/výsyp) (v Kč) (Kč/výsyp)
432,50 Kč 90,83 Kč 523,33 Kč

5


